



Sodan hävinnyt jää säälittä

Professori Timo Airaksisen mielestä Suomen ei pidä tinkiä maanpuolustuksesta

Kansainvälinen politiikka toimii siten, että sodassa kärsittyjä vääryksiä ei oikaista, vaikka niin ehkä teeskennellään. Näin sanoo Helsingin yliopiston filosofian professori, vaasalaissyntyinen Timo Airaksinen.

MIKKO KALLIONPÄÄ

VAASA – Kun kello on lyönyt ja sota hävitty, tappio pysyy ikuisesti. Hävinneellä ei ole oikeuksia. Siksi Suomen on pidettävä huolta siitä, ettei se joudu tappiolle, **Timo Airaksinen** toteaa Pohjanmaan Maanpuolustuskillan järjestämässä Tammissunnuntain juhlassa Vaasassa.

Tappiolle joutumiselta välttyään Airaksisen mukaan pitämällä maanpuolustushenki korkealla ja puolustusvoimat tarpeeksi vahvana.

– Meidän on itse kannettava huoli tulevaisuudestamme. Se tarkoittaa, ettemme saa heikentää itseämme.

– Maanpuolustushenki on välttämätön. Jos vapaaehtoisesti asettuu uhrin asemaan, se kuin pyyntö hyökätä maahan.

Airaksinen pitää traagisina Lähi-Idän viimeaikaisia tapahtumia, joissa ei ole kyse perinteisistä maiden välisistä sodista.

– Entisaikaan sota oli normaali tila. Ruhtinaskunnat sotiivat keskenään aina silloin, kun talous oli kunnossa. Jos se oli kuralla, ei sodittu.

Sitten tulivat uskonsodat, joita Airaksinen pitää kummallisina.

– Raamatussa Jeesus sanoo, että joka miekkaan tarttuu, se miekkaan hukkuu. Se neuvo unohdettiin täysin.

Uskonnon ja aatteen, kuten kommunismin, takia aloitetut sodat ovat Airaksisen mielestä ongelmallisia, koska ne käydään ideologian eikä isänmaan puolesta.

– Maattomat ja kansattomat sodat kääntyvät lopulta itseään vastaan.

Tällaisia taisteluja käydään juuri nyt Lähi-Idässä.

– On huolestuttavaa, että sielä on palattu aatteiden sotiin. Muslimiryhmät hyökkäävät toisiaan vastaan, eivät valtiovallat. Maiden väliset sodat ovat usein neuvoteltavissa ja ehkä hallittavissakin.

Maanpuolustuskillan pu-



Professori Timo Airaksisen mielestä isänmaallisuus koostuu maasta, kansasta, kielestä ja kulttuurista. KUVAT: HENRI KOSKINEN

heenjohtaja Ilkka Virtanen piti puheenvuoron Euroopan unionin puolesta. Hänen mielestään on itsestään selvää, että EU-jäsenyys ei millään tavalla ole uhka Suomen itsenäisyydelle.

– On edelleen parempi olla mukana tekemässä päätöksiä kuin olla vastaanottamassa niitä.

Tammisunnuntain juhlassa palkittiin Vaasan seudun lukioiden ja yläasteiden oppilaille järjestetyn ainekirjoituskilpailun voittajat.

Kilpailun parhaan kirjoituksen teki Vaasan lyseon lukiolainen Sanna Sutinen. Hänen aiensa "Unohdettu kirje rintamalta" oli tuomariston mielestä taitavasti rakennettu, ja siinä oli hyvä kehyskertomus.

Muut palkitut olivat Linda

Jos vapaaehtoisesti asettuu uhrin asemaan, se kuin pyyntö hyökätä maahan.

Timo Airaksinen

Leppänen lyseon lukiosta, Ida Skytte Mustasaaren ruotsinkieliseltä yläasteelta, Tobias Nygård Porvarinkadun koulusta, Selma Lumio Vasa övningsskolasta sekä Iiris Kakkuri Merenkurkun yläasteelta.

Maanpuolustuskilta jakoi myös ansioristejä. Sellaisien saivat Erkki Rintala, Arja Rantanen, Grethel Nyman, Reinhold Granholm sekä Heimo Salomaa.

Tunnustuspalkinto annettiin Pohjanmaan sotilassoittokunnalle.



Sanna Sutinen ja Tobias Nygård menestyivät ainekirjoituskilpailussa.

Visuri: Euroopan eheyttä vaalittava

Tammisunnuntain juhla kokosi 220 henkeä kunnioittamaan vapausoturien muistoa Teuvalle

JUKKA SVENSTRÖM

TEUVA Euroopassa ei saisi enää

kunnille, ja sitten ennen toista maailmansotaa loi perustaa yhteis-

